G 2418. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin, 1, papier (2 sceaux).

**1281 v. s.-1580.** — Le Mesge. Dîmes et champarts. (Arm. V, l. 18). — Droits du chapitre de la cathédrale d'Amiens sur l'église du Mesge et sur la grange dudit lieu XIII<sup>e</sup> s. (v. 1280 ?) ; extrait collationné « d'ung cartulaire escript en parchemin ou velin, auquel est pendant ung sceau ovale, couvert de cuivre, où sont contenus plusieurs tiltres des droictz appartenantz à MM. les doien, chanoines et chappitre d'Amiens », etc., du 9 janvier 1659. — Vente par Hugues, maire du Mesge, du consentement d'Ysabeau, sa femme, aux doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de « totum forragium quod hereditarie percipiebam et habebam singulis annis in grangia dictorum decani et capituli apud Megium, et totum jus quod habebam aut habere seu reclamare poteram quocumque modo et quacumque ex causa in forragio prenominato », lequel forage il tenait en fief desdits doyen et chapitre. Janvier, lundi avant l'Épiphanie 1281, v. s. Sceau d'Hugues, maire du Mesge : circul., 25 millim. ; cire verte, sur double queue de parchemin ; une étoile à six rais ; lég. : S. HVE DV MEGE. — Acte du chapitre de la cathédrale d'Amiens sur ce que, « cum venerabilis et discretus vir dominus Reginaldus de Fieffes, ecclesie nostre predicte decanus et concanonicus, a nobis et ecclesia nostra in territorio de Megio ville nostre possideret et teneret ad suam vitam sex jornaliam et viginti unam virgas terre arabilis, vel circiter, videlicet in pluribus et diversis locis ac pechiis dicti territorii situata, scilicet in una pechia quinque quarteria, vel circiter, situata in loco qui dicitur Mons Hermondi, juxta terram ex uno latere Dyonisii le Vaasseur, et ex alio latere tenente ad terram domini

Dyonisii et Ysabelle le Machonnesse, et in quadam alia pechia duo jornalialia cum dimidio et sex virgas vel circiter juxta dictum montem situata et haboutante ad iter des Porées et ad terram predictae Ysabelle et Johannis Petitdain, necnon et in quadam alia pechia septem quarteriorum terre, vel circiter, situate juxta iter de Ryencourt et tenente ad terram Martelli, ac insuper in alia pechia tres quarteriorum terre, vel circiter, situate in quodam loco nuncupato les Perrois supra crucem, tenente ad terras majoris ex uno latere, et ex alio ad terras nostras. Idemque decanus, de voluntate et assensu nostris, de dictis pechiis terre, unam videlicet quinque quarteriorum predictorum pechiam Johanni dicto le Vaasseur, ejus fratri, et Perrote, eorum sorori, quo managio, nominato managio des Fosses, ad ipsos tunc pertinente, Johanneque Tabarie et Johanni, ejus filio, unam aliam pechiam ex dictis pechiis terre... pro quadam alia pechia terre ad eodem tunc temporis pertinente, in qua pechia idem decanus, una cum predicto managio et pechiis infrascripto, vineam edificavit, insuper et magistro Jacobo le Carpentier, aliam pechiam septem quateria terre situata juxta iter de Ryencourt, ad ipsum tunc etiam pertinentem, pro quadam alia pechia terre ubi dicta vinea est plantata, ac etiam. Matheo dicto le Dyen, pro quadam pechia terre alia in dicta vinea situata, predictam terre pechiam trium quarteriorum concessit, secundum portionem quemlibet predictorum contingentem perpetuo et hereditarie possidendam », consentant à ce que ledit doyen possède lesdites terres, moyennant la dîme du 25<sup>e</sup> pot produit par ladite vigne. Chapitre général du 29 septembre 1343. Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens. — Sentence du bailliage d'Amiens pour l'exécution du bail des dîmes du Mesge. Amiens, 16 juillet 1580.